
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 16 DEL 29/01/2020

OGGETTO: Presa in carico impianto pubblica illuminazione sulla S.P. 359 - Galatone-Nardò – Rotatoria in territorio di Galatone -
Determinazioni. Approvazione schema di Convenzione.

L’anno  2020,  il giorno  29 del mese di  gennaio alle ore  16:30 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 22 del 28/01/2020
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: SERVIZI TECNICI
SERVIZIO Istruttore

Michele Caputo 

OGGETTO

Presa in carico impianto pubblica illuminazione sulla S.P. 359 - Galatone-Nardò – Rotatoria in 
territorio di Galatone - Determinazioni. Approvazione schema di Convenzione.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Il Responsabile del Servizio
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 29/01/2020 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 29/01/2020 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 29/01/2020 ORE 16:30 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Presa in carico impianto pubblica illuminazione sulla S.P. 359 - Galatone-Nardò – Rotatoria in territorio 
di Galatone - Determinazioni. Approvazione schema di Convenzione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- la Provincia di Lecce, con la nota pervenuta a mezzo PEC in data 24.01.2020 al prot. n.1719 ha comunicato che 
con determinazione dirigenziale n°1581 del  28.10.2019 è stato approvato il  progetto esecutivo che prevede la  
realizzazione di un impianto di pubblica illuminazione sulla rotatoria di nuova costruzione realizzata sulla S.P.  
n.359 Galatone- Nardò, in territorio Comunale di Galatone;
- con nota prot n. 2701 del 24/01/2020,  la Provincia di Lecce servizio Viabilità ed Espropri, al fine di procedere 
all'esecuzione dell'intervento, ha chiesto di ricevere  un atto deliberativo di Giunta contenente impegno formale ai 
fini  della  gestione  e  manutenzione  dell’impianto  di  pubblica  illuminazione,  con  indicazione  delle  correlate 
previsioni finanziarie d'impegno a sostenere i costi della gestione e dei consumi di detto impianto, che verrà ceduto 
all’Amministrazione  Comunale  successivamente  alla  emissione  del  relativo  certificato  di  collaudo,  nonché 
l’approvazione di apposito schema di convenzione trasmesso in allegato;
DATO  ATTO che  l’opera  ricade  nel  territorio  del  Comunale  di  Galatone  e  rappresenta  un  fondamentale  
miglioramento della qualità della strada e della sua sicurezza;
VALUTATA l'opportunità di avere, senza costi  di realizzazione, un nuovo impianto di pubblica illuminazione 
sulla citata S.P. n. 359 che risolverà le gravi carenze della strada, dove, in passato, si sono verificati gravi sinistri,  
anche con perdite di vite umane;
RITENUTO –  per  le  ragioni anzidette  -  di  esprimere  con  ogni  possibile  urgenza,  così  come  richiesto  dalla 
Provincia di Lecce la volontà di prendere in carico detto impianto, sopportandone i costi di gestione ed i consumi  
elettrici;
ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile;
Con il seguente risultato della votazione palese, proclamato dal Presidente e riportato in atti :

D E L I B E R A
Per le ragioni di cui in premessa,

1. Di prendere atto della richiesta della Provincia Di Lecce – prot n. 2701 del 24/01/2020,  servizio Viabilità ed 
Espropri citata in premessa;

2.  Di assumere l’impegno a prendere in carico, gestire e manutenere l’impianto di pubblica illuminazione che la 
Provincia di Lecce ha pianificato di realizzare sulla S.P. 359  Galatone-Nardò rotatoria di nuova costruzione;

3.  Di approvare l’allegato schema di convenzione all’uopo predisposto della Provincia di Lecce, autorizzando il  
Responsabile del IV Settore a sottoscrivere la convenzione;

4. Di dare atto che questo Ente, al termine dei lavori e dopo il collaudo degli stessi, prenderà in gestione, con oneri 
a proprio carico, l'impianto progettato ricadente nel territorio di competenza;

5. Di autorizzare il Responsabile del IV Settore, con successivo e proprio atto, di procedere all'impegno di spesa  
della somma necessaria per la gestione dell'impianto de quo;

6. Di trasmettere il presente provvedimento:

o alla Provincia di Lecce – Servizio Viabilità ed Espropri per gli adempimenti di competenza;

o all’Ufficio Manutenzioni dell’Ente per ogni adempimento di competenza;

Successivamente,  attesa l'urgenza di dare attuazione a quanto innanzi deliberato, previa separata votazione 
unanime e favorevole, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi  
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

